Российская Федерация

Ивановская область

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  8 июня 2015 года  № 12
пос. Ильинское-Хованское

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Руководствуясь статьями 8, 24, 28 Устава Ильинского муниципального района, рассмотрев представленную главой администрации Ильинского муниципального района структуру администрации, Совет Ильинского муниципального района р е ш и л:

1. Утвердить структуру администрации Ильинского муниципального района (приложение 1).
2. Поручить главе администрации Ильинского муниципального района Смолину Е.В. привести штатное расписание администрации Ильинского муниципального района в соответствие с утвержденной структурой.

3. Отменить решение Совета Ильинского муниципального района от 28 мая 2014 года N 241 "Об утверждении структуры администрации Ильинского муниципального района"
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в «Вестнике муниципальных правовых актов Ильинского муниципального района».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по законности Совета Ильинского муниципального района.

ГЛАВА ИЛЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА:                                    Н.Г. РОМАНОВ
Российская Федерация

Ивановская область

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  8 июня 2015 года  № 13
пос. Ильинское-Хованское

О внесении изменений в решение Совета Ильинского муниципального района от 16.02.2011 № 62 « О реестре муниципальных должностей муниципальной службы Ильинского муниципального района»

На основании  закона Ивановской Области от 31.12.2008 № 180-ОЗ « О Реестре  должностей муниципальной службы в Ивановской области», Совет Ильинского муниципального района решил:

1.Часть 1.1 пункта 1 приложения 2 к решению Совета Ильинского муниципального района от 16.02.1011 № 62 «О Реестре муниципальных должностей муниципальной службы Ильинского муниципального района» изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.1.Высшие должности:

Глава администрации Ильинского муниципального района;

Первый заместитель главы администрации Ильинского муниципального района;

Заместитель главы администрации Ильинского муниципального района.»

2.Поручить главе администрации Ильинского муниципального района Смолину Е.В. привести  реестр муниципальных должностей администрации Ильинского муниципального района и  ее структурных подразделений в соответствие с данным решением.

3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в «Вестнике муниципальных правовых актов Ильинского  муниципального района».

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по законности и местному самоуправлению Совета Ильинского муниципального района»

Глава Ильинского

муниципального района                                                          Н.Г.Романов

Российская Федерация

Ивановская область

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  8 июня 2015 года  № 14

пос. Ильинское-Хованское

Об утверждении перечня имущества,  принимаемого

из федеральной собственности в муниципальную собственность

Ильинского муниципального района Ивановской области

В соответствии со статьями 15, 50 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ильинского муниципального района, Письмом Управления Федерального казначейства по Ивановской области от 13.05.2015г. № 33-12-51/1780 «О недвижимом имуществе, предлагаемом к передаче», Совет Ильинского муниципального района решил:

       Утвердить перечень имущества принимаемого из федеральной собственности в муниципальную собственность Ильинского муниципального района Ивановской области:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Административное здание
	Ивановская область, Ильинский район, п. Ильинское-Хованское, ул. Кооперативная, д.1
	Общая площадь 230,0 кв.м. назначение: нежилое

	2
	Земельный участок
	Ивановская область, Ильинский район, п. Ильинское-Хованское, ул. Кооперативная, д.1
	Общая площадь 937,0 кв.м. назначение: для размещения и обслуживания административного здания

	3
	Гараж
	Ивановская область, Ильинский район, п. Ильинское-Хованское, ул. Советская, д.83, корп.8
	Общая площадь 101,7 кв.м. назначение: нежилое помещение

	4
	Земельный участок
	Ивановская область, Ильинский район, п. Ильинское-Хованское, ул. Советская, д.83, корп.8
	Общая площадь 120,0 кв.м. назначение: для размещения гаража

Глава Ильинского

муниципального района:                                                      Н.Г. Романов
Российская Федерация

Ивановская область

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  8 июня 2015 года  № 15
пос. Ильинское-Хованское

О внесении дополнений в приложение к Решению Совета Ильинского муниципального района №259 от 12.12.2014г. «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ильинского муниципального района Ивановской области, на 2015-2016 годы»
В соответствии со  статьей 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", пунктом 20 части 2 статьи 24 Устава Ильинского муниципального района Ивановской области, Постановлением Администрации Ильинского муниципального района Ивановской области от  07.04.2015г. №111 «О реорганизации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Щенниковской основной общеобразовательной школы и Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Щенниковского детского сада», Совет Ильинского муниципального района
РЕШИЛ:

1.Дополнить приложение к Решению Совета Ильинского муниципального района от 12.12.2014г. №259 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ильинского муниципального района Ивановской области, на 2015-2016 годы» пунктом 11 следующего содержания:

	11.
	Здание средней общеобразовательной школы, здание котельной и земельный участок
	Ивановская область, Ильинский район, д. Щенниково, ул. Школьная, д.20
	Площадь здания средней общеобразовательной школы 1126,4 кв. м., площадь здания котельной 104,0 кв. м., площадь земельного участка 10724,0 кв. м.
	Продажа на аукционе

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Управление по экономической политике Ильинского муниципального района.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской области.

4. Решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Ильинского

муниципального района:                                                                         Н.Г. Романов

Российская Федерация

Ивановская область

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  8 июня 2015 года  № 16
пос. Ильинское-Хованское

О  внесении дополнений в приложение к решению Ильинского районного Совета депутатов от 10 декабря 2008 года № 257 «Об арендной плате за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными
 на территории Ильинского муниципального района,
и земельными участками, находящимися в собственности
Ильинского муниципального района»"

В связи с изменением кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории Ильинского муниципального района Ивановской области и в целях приведения в соответствие арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, Совет Ильинского муниципального района решил:

1. Внести дополнения и изменения в Приложение к решению Ильинского районного Совета депутатов от 10 декабря 2008 года N 257 "Об арендной плате за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории Ильинского муниципального района, и земельными участками, находящимися в собственности Ильинского муниципального района":

1.1. Внести изменения в Приложение N 2 к Порядку:

п. 3.1 раздела II "Земли населенных пунктов" изложить в следующей редакции:

	3.1
	Земельные    участки    дач,    земельные    участки
садоводческих товариществ, земельные участки для ведения дачного хозяйства
	0,02

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется с 01.01.2015г., подлежит официальному опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов Ильинского муниципального района.

Глава Ильинского муниципального района                           Н.Г.Романов
Российская Федерация

Ивановская область

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  8 июня 2015 года  № 17

пос. Ильинское-Хованское

 О внесении изменений в  Решение Совета Ильинского
 муниципального района от 12 октября 2012 г. №153
 «Об определении размера арендной платы за пользование
имуществом, находящимся в муниципальной собственности
Ильинского муниципального района Ивановской области»

На основании п. 6 ст. 41 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет Ильинского муниципального района решил:

1. Внести изменения в решение Совета Ильинского муниципального района от 12.10.2012 № 153 "Об определении размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ильинского муниципального района", пункт 2, дополнив абзацами следующего содержания:

"Оплата арендных платежей  производится ежемесячно не позднее 15  числа текущего месяца включительно, путем безналичного перечисления денежных средств в бюджет района, минуя счета арендодателя.

При этом в платежных документах в обязательном порядке указываются номер Договора, назначение платежа и месяц (период), в счет которого вносится арендная плата. В случае отсутствия такой информации и при наличии задолженностей по арендным платежам Арендодатель вправе зачесть поступившую сумму в счет их частичного (полного) погашения."

2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в «Вестнике муниципальных правовых актов Ильинского  муниципального района».

Глава Ильинского

муниципального района:                                                     Н.Г. Романов
Российская Федерация

Ивановская область

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 10 июня 2015 г. № 18
пос. Ильинское – Хованское

О прекращении полномочий

 главы администрации Ильинского муниципального района
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ильинского муниципального района, контрактом с главой администрации Ильинского муниципального района от 10.06.2010 года, Совет Ильинского муниципального района р е ш и л:

1. Прекратить 10 июня 2015 года полномочия главы администрации Ильинского муниципального района Смолина Евгения Владимировича в связи с истечение срока действия контракта.

2. Главе Ильинского муниципального района расторгнуть контракт с главой администрации Ильинского муниципального района, заключенный 10.06.2010 года

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в «Вестнике муниципальных правовых актов Ильинского муниципального района» и на официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской области www.admilinskoe.ru

ГЛАВА ИЛЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА:                                    Н.Г. РОМАНОВ
Российская Федерация

Ивановская область

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 10 июня 2015 г. № 19

пос. Ильинское – Хованское

О возложении исполнения полномочий

главы администрации Ильинского муниципального района

В связи с истечением срока действия контракта Главы администрации Ильинского муниципального района, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ивановской области от 18.11.2014 № 86-ОЗ «О некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области»  Уставом Ильинского муниципального района, на основании личного заявления первого заместителя главы  администрации  Кондратьева А.Ю. Совет Ильинского муниципального района р е ш и л:
1.  Возложить исполнение полномочий Главы администрации Ильинского муниципального района на Кондратьева Андрея Юрьевича без освобождения от исполнения должностных обязанностей по занимаемой должности муниципальной службы на период с 11 июня 2015 года до момента вступления в должность  главы Ильинского муниципального района, избранного Советом района из  числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

2. Направить настоящее решение в администрацию Ильинского муниципального района.

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в «Вестнике муниципальных правовых актов Ильинского муниципального района» и на официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской области www.admilinskoe.ru.

4.     Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой

ГЛАВА ИЛЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА:                                    Н.Г. РОМАНОВ

Российская Федерация

Ивановская область

СОВЕТ  ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 10  июня 2015 года № 20
пос. Ильинское - Хованское
О внесении изменения в решение Совета Ильинского муниципального района  от  12 октября 2012 года № 151 «Об утверждении положения о системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Ильинского муниципального района»

На основании решений Совета Ильинского муниципального от 08.06.2015 № 12 « Об утверждении структуры администрации Ильинского муниципального района» и от  08.06.2015 № 13 «О внесении изменений в решение Совета Ильинского муниципального района от 16.02.2011 № 62 « О реестре муниципальных должностей муниципальной службы Ильинского муниципального района»,  Совет Ильинского муниципального района решил:

         1.Внести в решение Ильинского  муниципального района от 12 октября 2012 года № 151 «Об утверждении положения о системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Ильинского муниципального района» дополнение следующего содержания:  в  приложение № 1  после строки «Глава администрации » включить строку:

	Первый заместитель Главы администрации
	8455
	2,5

2.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3.Контроль за данным решением возложить на комиссию  по законности и местному самоуправлению Совета Ильинского муниципального района.
Глава Ильинского

муниципального района
Н.Г. Романов